2025年9月5日

证券代码：688617� � � � �证券简称：惠泰医疗公 告编号：2025-042

深圳惠泰医疗器械股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律

责任。

重要内容提示：

● 深圳惠泰医疗器械股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东深圳迈瑞科技控股有限责任公司（以下简称“深迈控” ）于2025年9月3

日通过大宗交易方式增持公司股份655,536股，增持比例为0.46%。

● 本次权益变动前，深迈控及其一致行动人珠海彤昇投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“珠海彤昇” ）合计持有公司股份34,597,913

股，占公司总股本的24.54%；本次权益变动后，深迈控及其一致行动人珠海彤昇合计持有公司股份35,253,449股，占公司总股本的25.00%。

● 本次权益变动属于增持，不触及要约收购，不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。

公司于近日收到深迈控及其一致行动人出具的《详式权益变动报告书》，现将本次权益变动相关情况公告如下：

一、信息披露义务人及其一致行动人基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

名称 深圳迈瑞科技控股有限责任公司

注册地 深圳市南山区高新技术产业园区高新南一路迈瑞总部大厦3418室

法定代表人 郭艳美

控股股东 深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司

注册资本 147,500万元人民币

统一社会信用代码 914403005685014490

经营期限 2011年1月26日至无固定期限

经营范围

一般经营项目是：企业管理；企业管理咨询；创业投资（限投资未上市企业）；企业总部管理；社会经济

咨询服务；以自有资金从事投资活动；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动），许可经营项目是：无

（二）一致行动人基本情况

名称 珠海彤昇投资合伙企业（有限合伙）

注册地 珠海市横琴新区豆蔻路1号粤澳合作中医药科技产业园科研总部大楼301室C06号卡位

执行事务合伙人 深圳迈瑞科技控股有限责任公司

出资额 85,100万元人民币

统一社会信用代码 91440400MACG8LDFXU

经营期限 2023年4月24日至无固定期限

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）。 （除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

二、本次权益变动基本情况

本次权益变动前后，信息披露义务人深迈控与一致行动人珠海彤昇持有公司股份情况具体如下：

序号 股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 深迈控 29,687,953 21.05% 30,343,489 21.52%

2 珠海彤昇 4,909,960 3.48% 4,909,960 3.48%

合计 34,597,913 24.54% 35,253,449 25.00%

注：以上表格中总数与各分项数值之和尾数不符的情形系四舍五入原因所造成。

本次权益变动方式为通过大宗交易方式增持。 信息披露义务人深迈控通过大宗交易方式增持公司股份655,536股，增持比例为0.46%，具体

情况如下：

交易方 变动时间 交易方向

交易价格

（元/股）

交易数量

（股）

增持比例

深迈控 2025年9月3日 买入 248.20 655,536 0.4649%

本次权益变动的资金全部来源于深迈控自有或自筹资金，不存在直接或间接来源于公司及其关联方的情形，不存在通过与公司进行资产置

换或者其他交易取得资金的情形。

三、其他说明

（一）本次权益变动属于增持，不触及要约收购，不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。

（二）本次权益变动所涉及股份为无限售条件流通股，均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。

（三）本次权益变动涉及信息披露义务人及其一致行动人披露权益变动报告书，具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.

sse.com.cn）的《详式权益变动报告书》。

（四）本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定及

相关承诺的情形。

特此公告。

深圳惠泰医疗器械股份有限公司董事会

2025年9月5日

深圳惠泰医疗器械股份有限公司

详式权益变动报告书

上市公司名称：深圳惠泰医疗器械股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：惠泰医疗

股票代码：688617.SH

信息披露义务人：深圳迈瑞科技控股有限责任公司

注册地址：深圳市南山区高新技术产业园区高新南一路迈瑞总部大厦3418室

通讯地址：深圳市南山区高新技术产业园区科技南12路迈瑞大厦

一致行动人：珠海彤昇投资合伙企业（有限合伙）

[…]

中国 3401111963 深圳 无

截至本报告书签署日，珠海彤昇上述执行事务合伙人委派代表最近五年内没有受过行政处罚（与证券市场明显无关的除外）、刑事处罚，亦

没有涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

（六）一致行动人及其执行事务合伙人、实际控制人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，除珠海彤昇实际控制人间接控制迈瑞医疗和惠泰医疗外，珠海彤昇及执行事务合伙人、实际控制人不存在直接或间接

持有其它境内、境外上市公司中权益达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

（七）一致行动人及其执行事务合伙人、实际控制人持股5%以上的银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构的情况

截至本报告书签署日，珠海彤昇及其执行事务合伙人、实际控制人不存在持股银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构5%以上

股份的情况。

三、一致行动关系说明

截至本报告书签署日，迈瑞医疗持有深迈控100%的股权并作为单一有限合伙人持有珠海彤昇99.88%的合伙企业份额，深迈控作为普通合伙

人持有珠海彤昇0.12%的合伙企业份额并为珠海彤昇的执行事务合伙人，深迈控和珠海彤昇同受迈瑞医疗控制，根据《上市公司收购管理办法》

相关规定，深迈控与珠海彤昇构成一致行动关系。

第三节本次权益变动的目的及履行程序

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

基于对上市公司的价值认可，信息披露义务人与交易对方协商一致，依法增持上市公司股份。

二、信息披露义务人在未来12个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的计划

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有惠泰医疗35,253,449股股份，占上市公司总股本的25.00%。

截至本报告书签署之日，除上述事项外，信息披露义务人暂无其他增持上市公司股份的计划。若今后拟进一步增持或其他安排导致信息披露

义务人持有权益发生变动，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无处置其已拥有权益股份的计划。

三、信息披露义务人关于本次权益变动决定所履行的相关程序

信息披露义务人已经履行了本次权益变动必要的授权和批准程序。

第四节本次权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人及一致行动人持有惠泰医疗34,597,913股，占其总股本比例的24.54%。

本次权益变动后，信息披露义务人及一致行动人持有惠泰医疗35,253,449股，占其总股本比例的25.00%。

本次权益变动前后，信息披露义务人深迈控与一致行动人珠海彤昇持有上市公司股份情况具体如下：

序号 股东名称

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 深迈控 29,687,953 21.05% 30,343,489 21.52%

2 珠海彤昇 4,909,960 3.48% 4,909,960 3.48%

合计 34,597,913 24.54% 35,253,449 25.00%

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为通过大宗交易方式增持。 信息披露义务人通过大宗交易方式增持惠泰医疗655,536股，增持比例为0.46%，具体情况如

下：

交易方 变动时间 交易方向

交易价格

（元/股）

交易数量

（股）

增持比例

深迈控 2025年9月3日 买入 248.20 655,536 0.4649%

三、标的股份是否存在被限制转让的情况及其他特殊安排、是否需要有关部门批准

截至本报告书签署日，本次权益变动涉及的上市公司股份权利不存在质押、冻结等权利限制情形。

第五节资金来源

一、本次权益变动所支付的资金总额及支付方式

信息披露义务人增持上市公司655,536股股份，每股转让价格为248.20元，交易对价为162,704,035.20元，以现金方式进行支付。

二、本次权益变动的资金来源

本次权益变动的资金全部来源于自有或自筹资金，不存在直接或间接来源于上市公司及其关联方的情形，不存在通过与上市公司进行资产

置换或者其他交易取得资金的情形。

第六节后续计划

一、未来12个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务作出重大调整的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无在未来12个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务作出重大调整的计划。未来，如

果根据上市公司后续实际情况需要对上市公司主营业务进行改变或重大调整，信息披露义务人将按照有关法律法规之要求，履行相应的法定程

序和信息披露义务。

二、未来12个月内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产的重组计

划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无在未来12个月内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计